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Panie Prezesie, jesteście chyba 
jedną ze spółdzielni w Toruniu, 
która najszybciej przeprowadziła 
Walne Zgromadzenie Członków 
Spółdzielni? 
Faktycznie, wśród naszych najwięk-
szych toruńskich spółdzielni jesteśmy 
pierwszymi, którzy przeprowadzili 
Walne Zgromadzenie Członków Spół-
dzielni. Odbyło się ono w pięciu czę-
ściach, w terminie od 3 kwietnia do 
7 kwietnia. Zarząd Spółdzielni Miesz-
kaniowej, w oparciu o par. 89 statutu 
spółdzielni, ma obowiązek w ciągu 
sześciu miesięcy po upływie roku ob-
rachunkowego zwołać Walne Zgroma-
dzenie, które ma charakter sprawoz-
dawczo-bilansowy za poprzedni rok. 

Kto mógł uczestniczyć w Walnym 
Zgromadzeniu Członków?
Każdy członek spółdzielni został poin-
formowany pisemnie o czasie, miej-
scu, porządku obrad oraz możliwości 
zapoznania się ze wszystkimi mate-
riałami obrad. Dodatkowo informację 
umieściliśmy w poprzedniej gazetce 
„Widok ze Skarpy”, wywiesiliśmy 
w siedzibie spółdzielni, na klatkach 
schodowych w budynkach miesz-
kalnych oraz umieściliśmy na naszej 
stronie internetowej. Jednocześnie, 
zgodnie z par. 90 statutu spółdzielni, 
powiadomiliśmy Związek Rewizyjny 
oraz Krajową Radę Spółdzielczą. Zdaje-
my sobie sprawę, że często mieszkań-
cy mają pytania i wnioski do służb po-
licyjnych czy Straży Miejskiej, dlatego 
też na wszystkie części zebrania zapro-
siliśmy przedstawicieli tych instytucji.

Jaka była tematyka zebrań?
Porządek obrad, a tym samym te-
matyka na wszystkich częściach była 
taka sama. Musiała być ona zgodna 
z porządkiem obrad. Walne Zgroma-
dzenie mogło podejmować uchwały 
tylko w tym zakresie. 

Czy był czas na dyskusję 
i wysłuchanie mieszkańców?
Oczywiście. Po przedstawieniu każ-
dego z punktów porządku obrad od-
bywała się dyskusja, która polegała 
przede wszystkim na zadawaniu py-
tań przez członków i odpowiedziach 
Zarządu, Radcy Prawnego lub przed-
stawiciela Rady Nadzorczej. Dodatko-
wo członkowie mogli składać wnioski.

Czy takie wnioski były przez uczest-
ników zebrania składane?
Tak, zostało złożonych przez 30 osób 
łącznie 46 wniosków, z czego więk-
szość tj. 43 dotyczyła remontów, wy-
miany oświetlenia, nawierzchni czy 
wind. Chciałbym tutaj przypomnieć 
mieszkańcom, że nie muszą czekać 
do Walnego Zgromadzenia Członków 
i składać je w trakcie roku bezpośred-
nio do Zarządu spółdzielni.

Jakie były wyniki głosowań 
i czego dotyczyły poszczególne 
głosowania?
Podaję wyniki łączne, ponieważ na 
każdej z części liczy się składane gło-
sy. Następnie sporządza się protokół 
zbiorczy i wyniki głosowania są sumą 
ze wszystkich części zebrań. Pierw-
szą uchwałą, która została poddana 
głosowaniu, było przyjęcie sprawoz-
dania Zarządu Spółdzielni z działal-
ności za 2016 rok, gdzie bardzo szcze-
gółowo przedstawiałem materiały 
dotyczące całorocznej działalności 
naszej Spółdzielni. Za przyjęciem 
sprawozdania było 260 osób, przeciw 
12 osób. Następnie przedstawiałem 
sprawozdanie finansowe za 2016 rok, 
które badane było przez niezależne-
go biegłego rewidenta. Jego opinię 
bez uwag, która jest również dostęp-
na na naszej stronie internetowej, 
przedstawiłem. Za zatwierdzeniem 
sprawozdania finansowego było 
272 osób, przeciw 3 osoby. Kolejna 

uchwała dotyczyła podziału nadwyż-
ki bilansowej z roku poprzedniego  
tj. 1.090.509,43 zł - wynik netto, 
którą Spółdzielnia wypracowała z po-
zostałej działalności, w tym miedzy 
innymi z tytułu wpływów z reklam, 
prowadzonej działalności Biura Ob-
rotu Nieruchomościami, czy najmu 
itp. W tym roku przedstawiliśmy dwa 
warianty do wyboru. Pierwszy wska-
zywał przeznaczenie tej kwoty na 
fundusz remontowy, co spowoduje 
zwiększenie możliwości remonto-
wych na osiedlu, natomiast drugi to 
jednorazowe zmniejszenie opłat dla 
członków. Za wariantem w zakresie 
przeznaczenia na fundusz remonty 
było 250 osób, aby rozliczyć kwotę 
jednorazowo głosowały 63 osoby. 
Chciałbym tutaj przypomnieć wyso-
kości tych kwot netto po odliczeniu 
podatku za rok 2012 - 12.732,50 zł, za 
2013 rok była to kwota 176.139,35 zł, 
za 2014 rok było 644.462,19 zł, za rok 
2015 to 876.015,13 zł, natomiast za 
2016 było to aż 1.090.509,43 zł. Wi-
dać tutaj jak bardzo wynik ten wzra-
sta z roku na rok.

Następne głosowanie dotyczyło 
przyjęcia sprawozdania Rady Nadzor-
czej, które było przedstawiane przez 
jej przedstawiciela. Za przyjęciem 
sprawozdania głosowały 264 osoby, 
przeciw były 4 osoby. W zakresie 
kierunków rozwoju działalności go-
spodarczej oraz społecznej i oświa-
towo-kulturalnej na lata 2017/2018, 
za przyjęciem tej uchwały głosowało 
łącznie 150 osób, natomiast przeciw-
ko była jedna osoba.

Czy zostali wybrani nowi 
członkowie Rady Nadzorczej?
Tak, nowymi członkami Rady Nad-
zorczej zostali wybrani Pani Elżbieta 
Gorzkiewicz, Pan Jan Zagórski, Pan 
Andrzej Jakubaszek i Pan Jarosław 
Beszczyński. 
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Podsumowanie Walnego Zgromadzenia 
Członków Spółdzielni 

Rozumiem, że Zarząd Spółdzielni 
otrzymał absolutorium i mniej chyba 
było w tym roku osób „przeciw”?
Tak, zarówno ja, jak i cały Zarząd 
otrzymaliśmy absolutorium. Ja otrzy-
małem 267 głosów za i tylko 4 osoby 
głosowały przeciw. Chciałbym w tym 
miejscu podziękować za zaufanie 
i pozytywną ocenę tych osób, które 
przyszły na zebranie. Dziękuję tym, 
którzy docenili wkład pracy i byli za 
udzieleniem dla nas absolutorium. 
Tak jak to robiłem na każdej z części 
zebrań chciałbym podziękować rów-
nież tym osobom, które były przeciw 
i mam nadzieję, że w następnych la-
tach będą głosowały za. Zdaję sobie 
sprawę, że wielu członków spółdzielni 
nie przychodzi na zebrania i oceny do-
konała tylko część członków, niemniej 
oświadczam, że nadal będę realizował 
przyjętą strategię zarządzania zmie-
rzającą do podnoszenia standardów 
życia na osiedlu, jak również konty-
nuował przyjętą politykę zarządzania 
finansami. Faktycznie w latach po-
przednich więcej było tych „przeciw”. 
Niemniej dla mnie najważniejszą spra-
wą jest rozwój osiedla i zadowolenie 
wszystkich mieszkańców.

Panie Prezesie, chyba nie da się 
zadowolić wszystkich.
Powiedziałem to bardzo ogólnie, ale 
faktycznie jest to niemożliwe, ponie-
waż oczekiwania naszych mieszkań-
ców są bardzo różne, a często nawet 
wzajemnie się wykluczają. Czasami 
bardzo trudno znaleźć kompromis. 
Nasze osiedle ma już 35 lat i należy 
zdawać sobie sprawę, że są bardzo 
duże potrzeby remontowe, zarów-
no te widoczne, np. wymiana wind, 
nowe nawierzchnie, remonty klatek, 
jak i te których mieszkańcy na co 
dzień nie widzą jak np. moderniza-
cja wyeksploatowanych instalacji 
wodociągowych i kanalizacyjnych. 
Musimy pamiętać, że te zadania re-
alizujemy bez żadnych podwyżek dla 
mieszkańców. 

Panie Prezesie, są spółdzielnie 
w Toruniu, które podwyższyły 
opłaty. Jak będzie w naszej? 
Po raz kolejny oświadczam, że nie 
przewidujemy żadnych podwyżek dla 
mieszkańców.

 
 ROZMOWA JANuSZ MilANOWSKi

Rozmowa z Wojciechem Piechotą, Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Skarpie” w Toruniu. 
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Aktualności z osiedla
Fot. materiały sm „na skarpie”

tak do tej pory wyglądało boisko pomiędzy uliCami prejsa i wyszyńskiego.

obeCnie w tym miejsCu powstało nowoCzesne urządzenie treningowe new age Fit przeznaCzone dla osób w każdym wieku. umożliwia ono 
wszeChstronny rozwój FizyCzny. ĆwiCząCy będzie mógł wybraĆ odpowiedni program treningowy dzięki mobilnej aplikaCji lub skorzystaĆ 
z kiosku internetowego, który powstanie w tym miejsCu niebawem. w najbliższej przyszłośCi kompleks uzupełni nowa siłownia.

wiosenne porządki obejmują Całe osiedle - na zdjęCiu praCe przy ul. szosa lubiCka.

dwie nowe windy oddano do użytku w budynkaCh 
przy wyszyńskiego 13a i ślaskiego 6b. łąCznie  
na osiedlu wymieniono juz 42 windy.

zaawansowane praCe wymiany nawierzChnii Chodnika przy ul. olimpijskiej.  
podobne praCe realizowane są również przy ul. teligi, kusoCińskiego oraz bolta.

w tym roku wymieniono już 16 sztuk drzwi wejśCiowyCh  
- na zdjęCiu nowe drzwi w budynku przy ul. wyszyńskiego 11.

wymieniona nawierzChnia Chodników przy uliCy teligi.

wyremontowana klatka sChodowa w budynku przy ul. kusoCińskiego 6.   
w bieżąCym roku na osiedlu wykonano malowanie 15 klatek a do końCa roku 
przybędzie  109 kolejnyCh.

na Całym osiedlu prowadzone są naprawy nawierzChni po okresie zimowym .
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poradY

Jak wygrać z trudnym sąsiadem
potrafi on być prawdziwym skarbem, ale potrafi też skutecznie uprzykrzyć życie. Czy jest na to jakaś rada, czy jesteśmy bezsilni? 

mARCiN CZyżeWSKi

Sąsiedzi słuchają głośnej  
muzyki, przeszkadzają  
im nasze drzwi antywłamaniowe, 
brudzą nam balkon w trakcie 
malowania, a ich dzieci urządzają 
imprezy na klatce schodowej.

Jak sobie radzić w takich sytuacjach? 
Czy z góry jesteśmy skazani na porażkę?

Sąsiad potrafi być prawdziwym 
skarbem: zrobi zakupy w czasie naszej 
choroby, zaopiekuje się mieszkaniem, 
gdy wyjeżdżamy na urlop, pożyczy ka-
wę lub szklankę cukru. Ale potrafi też 
skutecznie uprzykrzyć życie: hałasu-
jąc, urządzając libacje albo składając 
na nas donosy. 

Gdy przeszkadzają drzwi 
W takiej sytuacji znalazło się małżeń-
stwo z Gdyni, które zamontowało sobie 
drugie drzwi antywłamaniowe, otwie-
rające się na klatkę schodową. Chciało 
dzięki nim poczuć się bezpieczniej, bo 
w budynku dochodziło wcześniej do 
włamań i kradzieży. Ale nie spodobało 
się to sąsiadom. Donieśli do administra-
cji, że drzwi zamontowano nielegalnie, 
bo klatka jest za wąska i w przypadku 
pożaru nie będą mogli uciekać. Mał-
żeństwo stanęło przed dylematem, co 
zrobić. Czy drzwi za ponad tysiąc zło-
tych trzeba będzie zdemontować? - To 
zwykła złośliwość sąsiadów - żali się 
małżeństwo.

Jak wyjaśnia mecenas Renata Roba-
szewska z kancelarii Robaszewska & 
Płoszka - Radcowie Prawni w Warsza-
wie, w tym przypadku sąsiedzi mają 
jednak rację. - Przepisy rozporządzenia 
z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie wa-
runków technicznych, którym, powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie, 
ograniczają możliwość montażu drzwi 
otwierających się na zewnątrz, jeżeli 
stoi to w sprzeczności z wymogami bez-
pieczeństwa określonymi przepisami 
przeciwpożarowymi. Chodzi tu w szcze-
gólności o zawężenie drogi ewakuacyj-
nej - mówi mec. Robaszewska. 

inspektor nadzoru budowlanego po 
przeprowadzeniu oględzin może naka-
zać demontaż drzwi, jeśli nie spełniają 
one norm bezpieczeństwa. Od nakazu 
tego można będzie się odwołać. - Na-
leży brać pod uwagę, iż przepisy w za-

kresie kierunku otwierania drzwi nie są 
wyrazem widzimisię ustawodawcy, lecz 
mają na celu ochronę m.in. życia i zdro-
wia ludzkiego - podkreśla prawniczka.

Stalking wśród sąsiadów?
W innej sytuacji są mieszkańcy bloku 
w Katowicach. Skarżą się, że nie robią 
nic złego, ale ich sąsiadka ciągle na 
nich donosi - do spółdzielni, że są gło-
śni, śmiecą, głośno zasuwają zasłony, 
a ich dzieci krzyczą. Kolejne kontrole 
i opinie innych ludzi zwykle tego nie 
potwierdzają. ludzie mówią, że czują 
się zaszczuci przez tę kobietę. - Co ma-
my zrobić? Wytoczyć proces? Czy coś 
grozi sąsiadce za takie złośliwości?

Nikt nie ma prawa naruszać na-
szych dóbr osobistych - prywatności, 

prawa do spokoju czy nietykalności 
naszego domu. Nikt nie może nas 
szykanować, straszyć czy grozić nam. 
Niedopuszczalne jest tworzenie po-
czucia zagrożenia.

W tym wypadku katowiczanie mo-
gą zgłosić sprawę na policję lub bez-
pośrednio do prokuratury. Aby doszło 
jednak do postawienia zarzutów, trze-
ba będzie udowodnić uporczywość 
działań sąsiadki oraz istotne narusze-
nie prywatności. Przestępstwo tzw. 
stalkingu (czyli uporczywego nękania 
bądź prześladowania ofiary) może 
być w tym wypadku trudne do udo-
wodnienia. Można również wytoczyć 
powództwo na drodze cywilnej - wno-
sząc pozew do sądu o zadośćuczynie-
nie, czyli odszkodowanie za krzywdę.

Graty na korytarzu
Mieszkania w bloku często są małe 
i nie mieszczą się w nich wszystkie 
rzeczy. ludzie szukają więc różnych 
rozwiązań. Niektórzy urządzają sobie 
schowki na klatce schodowej. Tak 
zrobił pan Józef z Gdańska, który za-
grodził w bloku część korytarza. Sąsia-
dom to przeszkadza, ale nie wiedzą, 
jak z tym walczyć.

Być może pan Józef i inne osoby te-
go nie wiedzą, ale nikt nie ma prawa 
do samowolnego zajęcia części wspól-
nych służących do korzystania przez 
ogół mieszkańców, np. korytarzy. Je-
żeli nawet sąsiad uzyska taką zgodę 
od spółdzielni czy współmieszkańców, 
to trzeba pamiętać, że korytarz jest 
ciągiem komunikacyjnym. Nie można 

na nim gromadzić przedmiotów, które 
utrudniają komunikację lub są zagro-
żeniem dla bezpieczeństwa. Sprawą 
w pierwszej kolejności powinna zająć 
się spółdzielnia lub zarząd wspólnoty.

Spółdzielnie w całej Polsce po-
dejmują starania o likwidację krat 
i schowków na korytarzach. Gdy lo-
katorzy nie stosują się do poleceń ich 
usunięcia, sprawy kierowane są do 
sądu, co może nawet skończyć się ka-
rą finansową. Chociaż zdarzają się też 
spółdzielnie, które zamiast żądać usu-
nięcia krat, naliczają lokatorom dodat-
kowe opłaty za zagrodzoną powierzch-
nię. Jeżeli pozostawione w schowku 
na korytarzu przedmioty stanowią za-
grożenie pożarowe, sprawą powinna 
zająć się straż pożarna.

Sąsiad maluje i brudzi
Podczas malowania barierek na balko-
nie sąsiad nie tylko pobrudził farbą bal-
kon Kowalskich z Radomia, ale też ele-
wację bloku, i zniszczył ubrania, które 
suszyły się na ich balkonie. Oczywiście 
wszystkiego się wypiera. - Jak na nim 
wymóc, by zapłacił za szkody? Jak mu 
to udowodnić? - pytają Kowalscy.

- Jeżeli doszło do tego typu szkód, po-
winny być one łatwe do udowodnienia. 

Każdy odpowiada za szkodę, którą 
wyrządził drugiej osobie ze swojej wi-
ny. Jeśli do zniszczeń doszło przy okazji 
malowania balkonu, a sąsiad nie po-
czuwa się do ich rekompensaty, moż-
liwe jest wytoczenie przeciwko niemu 
powództwa o odszkodowanie - mówi 
mec. Robaszewska.

Ponieważ to strona wnosząca po-
zew, czyli w tym wypadku Kowalscy, 
musi udowodnić swoje racje, należy 
udokumentować zarówno fakt malo-
wania, jak i zakres szkód i ich wartość 
(tutaj może być konieczne powołanie 
biegłego). Dowodem w takiej sprawie 
mogą być m.in. zdjęcia, rachunki za 
czyszczenie odzieży i oczywiście zezna-
nia świadków.

Sprawą odszkodowania z tytułu 
pobrudzonej elewacji powinna zająć 
się wspólnota lub spółdzielnia, która 
również może domagać się zapłacenia 
za szkody.
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REKLAMA

... pije i jest agresywny

Państwo Tomaszewscy z Łodzi mają 
sąsiada, u którego ciągle są libacje. 
- Śmierdzi papierosami, jest głośno. 
Mężczyzna jest agresywny, gdy zwra-
ca się mu uwagę - żalą się.

Co mogą zrobić spokojni ludzie 
w takiej sytuacji?

Jak wyjaśnia mec. Robaszewska, 
ten, kto swoim zachowaniem narusza 
powszechnie przyjęte normy, zgodnie 
z art. 51 par. 2 kodeksu wykroczeń 
(czyli krzykiem, hałasem lub innym 
wybrykiem zakłóca porządek lub ciszę 
nocną) może być ukarany karą aresztu, 
ograniczenia wolności lub grzywny.

Jeżeli zachowanie sąsiada prowadzi 
do wypełnienia znamion innych prze-
stępstw i czynów zabronionych, np. 
związane jest z naruszeniem integral-
ności cielesnej sąsiadów, wandalizmem 
czy naruszeniem dóbr osobistych, moż-
liwe jest rozważenie podjęcia dodatko-
wych kroków zarówno na drodze karnej 
(doniesienie do prokuratury), jak i cy-
wilnej (pozew do sądu).

Spółdzielnia lub wspólnota miesz-
kaniowa mogą też podjąć kroki w celu 
usunięcia kłopotliwego sąsiada.

imprezy w klatce 
lokator bloku z lublina niezbyt inte-
resuje się swoimi dziećmi. Jego dora-
stający synowie przyjmują na klatce 
schodowej gości, piją piwo, palą pa-
pierosy i marihuanę. Potem bywają 

agresywni, piszą po ścianach, zała-
twiają w kącie potrzeby fizjologiczne. 
Sąsiedzi przeżywają koszmar.

Wszyscy powinni wiedzieć, że klatka 
schodowa nie jest miejscem spotkań 
towarzyskich, ale sprawa nie jest taka 
oczywista. Przepisy zabraniają palenia 
tytoniu m.in. w pomieszczeniach do-
stępnych do użytku publicznego. Klat-
ka schodowa pomieszczeniem takim 
nie jest, więc interwencja policji lub 
straży miejskiej będzie wykluczona, 
jeżeli nie jest jednocześnie naruszany 
porządek prawny, czyli np. nie docho-
dzi do bójki albo wandalizmu.

Sądy nie mają jednolitej wykładni 
w zakresie spożywania alkoholu na 
klatkach. Zakaz może wynikać bezpo-
średnio z przepisów gminnych. Picie 
w miejscach niedozwolonych może 
skończyć się stuzłotowym mandatem. 
Za posiadanie narkotyków grozi na-
wet więzienie.

Co z nieletnimi?
Jeśli sprawa dotyczy nieletnich osób, 
dodatkowo w grę wchodzi demoraliza-
cja. Wobec zdemoralizowanych nielet-
nich sąd rodzinny podejmuje środki od 
upomnienia po umieszczenie w wyspe-
cjalizowanych instytucjach. Każdy ma 
społeczny obowiązek odpowiedniego 
przeciwdziałania demoralizacji nielet-
nich, a przede wszystkim zawiadomienia 
o tym rodziców lub opiekuna nieletnie-
go, szkoły, sądu rodzinnego czy policji.

Jeśli chodzi o szkody spowodowane 
przez małoletniego, wszystko zależy 
od jego wieku.

Zgodnie z art. 426 kodeksu cywilne-
go młody człowiek, który nie ukończył 
13 lat, nie ponosi odpowiedzialno-
ści za wyrządzoną szkodę. W takim 
wypadku odpowiedzialność ponoszą 
opiekunowie dziecka, chyba że wyka-
żą, że zajmowali się swoimi pociecha-
mi w sposób prawidłowy.

Jeśli dziecko ukończyło 13 lat i jego 
stan psychiczny pozwala na przypisanie 
mu winy (posiada zdolność do powią-
zania swojego działania ze skutkiem), 
winę za szkodę ponosi samo dziecko. 
W efekcie oczywiście ciężar majątkowy 
naprawienia szkody ciąży na rodzicach.

Jeśli dewastacja jest efektem działa-
nia kilkorga dzieci - odpowiedzialność 
ich rodziców jest solidarna, co ozna-
cza, że poszkodowany (wspólnota lub 
spółdzielnia) mogą żądać naprawienia 
szkody przez wszystkich rodziców lub 
dowolnie wybranych.

Sąsiad sieje postrach
Do trudnych sytuacji między sąsia-
dami dochodzi nie tylko w blokach. 
Mieszkańcy osiedla domków jednoro-
dzinnych we Wrocławiu uważają pana 
Jana za psychopatę. lubi się kłócić, 
zaczepia ludzi, nieraz groził pobiciem 
za głupstwa. Zdarza mu się nawet stra-
szyć dzieci, że je zamknie w piwnicy al-
bo wywiezie do lasu.

Według prawników złośliwe doku-
czanie, straszenie i niepokojenie może 
przybrać postać wykroczenia.

Kto w celu dokuczenia innej oso-
bie złośliwie wprowadza ją w błąd 
lub w inny sposób złośliwie niepokoi, 
podlega karze ograniczenia wolności, 
grzywny do 1,5 tys. zł albo karze na-
gany.

Karze podlega również osoba do-
puszczająca się tzw. groźby karalnej.

- Kto grozi innej osobie popełnie-
niem przestępstwa na jej szkodę lub 
szkodę osoby najbliższej, jeżeli groźba 
wzbudza w zagrożonym uzasadnioną 
obawę, że będzie spełniona, podlega 
grzywnie, karze ograniczenia wolno-
ści albo pozbawienia wolności do lat 
dwóch. Ściganie tego przestępstwa wy-
maga złożenia wniosku przez pokrzyw-
dzonego. Jeśli zachowanie pana Jana 
przybiera takie formy, należy zastano-
wić się nad zawiadomieniem organów 
ścigania - mówi mec. Robaszewska.

Sąsiadowi nie podoba się 
rozbudowa
Rodzina z Kielc rozbudowuje dom, ale 
sąsiad, który nie wiadomo z jakich po-

wodów ich nie cierpi, nasyła na nich 
inspekcję budowlaną. Twierdzi, że in-
westycja jest prowadzona niezgodnie 
z projektem, że budynek będzie wyższy, 
niż miał być, itp. Czy taki sąsiad może 
zablokować inwestycję?

Mec. Robaszewska wyjaśnia, że jeśli 
sąsiad uważał, że budowa jest prowa-
dzona w sposób nieprawidłowy, ma 
prawo do interwencji w Powiatowym 
inspektoracie Nadzoru Budowlanego. 
Jeżeli budowa prowadzona jest w spo-
sób prawidłowy, inspektor nadzoru bu-
dowlanego nie będzie miał podstaw do 
negatywnych rozstrzygnięć w stosunku 
do inwestora.

Nie wyklucza to możliwości odwoła-
nia się przez sąsiada od niezadowalają-
cego dla niego rozstrzygnięcia lub złoże-
nia ponownych zawiadomień czy skarg.

Choć nie jest to przyjemne, z praw-
nego punktu widzenia nie powinno 
wpływać na możliwość realizacji inwe-
stycji, o ile inwestor dopełnił wszelkich 
formalności i realizuje budowę zgodnie 
z projektem i przepisami.

�Za pomoc w przygotowaniu  
 poradnika dziękuję mec.  
 Renacie Robaszewskiej z kancelarii  
 Robaszewska & Płoszka - Radcowie  
 Prawni w Warszawie

�Od Redakcji: Przedruk  
 z „Gazety Wyborczej”

dokończenie ze s. 3

Wszyscy powinni  
wiedzieć, że klatka 
schodowa nie jest 
miejscem spotkań 
towarzyskich,  
ale sprawa nie jest  
taka oczywista 

Kujawsko-Pomorski Impresaryjny
Teatr Muzyczny w Toruniu

MA J 2017

 15 - 21 II Ogólnopolski Przegląd Dyplomów 
i Egzaminów Muzycznych Przygrywka

www.teatrmuzyczny.torun.pl bow@teatrmuzyczny.torun.pl tel. 512 982 813

  2 Śr.       

  7 Nd.       

19:00

16:00

Hemar.  Marchewka – próba generalizacji  
– spektakl muzyczny

  9 Wt.  

13 Sb.       

14 Nd.

19:00

18:00

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze

Jutro będzie za póżno 
– monodram muzyczny 

Jutro będzie za póżno 
– monodram muzyczny 

Tajemnica Tomka Sawyera – musical 
 (CKK Jordanki)

Łańcuch. Myśli powiązane – promocja 
książki Cezarego Dobiesa

10 Śr.       

11 Cz.       19:00

 10:00 
18:00 

  9:00 
12:00 

Tajemnica Tomka Sawyera – musical 
 (CKK Jordanki)

 17 Śr.   

 15 Pn.   

 28 Nd.        

 28 Nd.        

26 Pt.        

18 Cz.

Gatunek żeński – komedia (CKK Jordanki)

Marek Dyjak – Pierwszy Śnieg – koncert 
(CKK Jordanki)

Zespół Śmierci i Tańca, czyli piosenki 
Tiger Lillies – spektakl muzyczny

Piosenki lwowskie – koncert

Rosnę  – bajka muzyczna dla najmłodszych

Siostry Parry – spektakl muzyczny

12:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00
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ZARZĄD SPÓŁDZieLNi mieSZKANiOWeJ  
„NA SKARPie” W TORUNiU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

OGŁASZA PRZETARG NiEOGRANiCZONY 
NA WYKONANiE

wymiany 171 bramofonów analogowych na bramofony 
cyfrowe w 31 budynkach mieszkalnych na osiedlu  

Na Skarpie w Toruniu.

Szczegóły na stronie internetowej www.smnaskarpie.pl w zakładce „Przetargi”

ZARZĄD SPÓŁDZieLNi mieSZKANiOWeJ  
„NA SKARPie” W TORUNiU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

OGŁASZA PRZETARG NiEOGRANiCZONY 
NA WYKONANiE

kompleksowego docieplenia stropodachów w 6 budynkach 
mieszkalnych oraz miejscowe docieplenie stropodachów  

na osiedlu Na Skarpie w Toruniu.

Szczegóły na stronie internetowej www.smnaskarpie.pl w zakładce „Przetargi”

ZARZĄD SPÓŁDZieLNi mieSZKANiOWeJ  
„NA SKARPie” W TORUNiU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

OGŁASZA PRZETARG NiEOGRANiCZONY NA WYKONANiE

czyszczenia elewacji budynków mieszkalnych z nalotów glonów na osiedlu  
Na Skarpie w Toruniu. 

Szczegóły na stronie internetowej www.smnaskarpie.pl w zakładce „Przetargi”

ZARZĄD SPÓŁDZieLNi mieSZKANiOWeJ  
„NA SKARPie” W TORUNiU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

OGŁASZA PRZETARG NiEOGRANiCZONY  
NA WYKONANiE

1.  remontu 8 szt. rozdzielni elektrycznych GTR w 5 budynkach mieszkalnych,

2.  montażu 77 szt. lamp LeD-SmD 10 W z czujką radarową, podłączonych pod obwód zasilania 
administracyjnego AC 230 V budynku, załączanych czujnikiem zmierzchu  
- w 77 wiatrołapach w 18 budynkach,  

3.  montażu 210 szt. lamp LeD-SmD 10 W z czujką radarową, podłączonych pod obwód zasilania 
administracyjnego AC 230 V budynku, załączanych czujnikiem zmierzchu - przy 210 wejściach  
do klatek schodowych w 40 budynkach,  

4.  montażu 286 szt. lamp LeD-SmD 10 W z czujką radarową, podłączonych pod obwód zasilania 
administracyjnego AC 230 V budynku – w 22 klatkach schodowych w 8 budynkach,

5.  montażu 65 szt. czujników zmierzchu, podłączonych pod obwód zasilania administracyjnego  
AC 230 V budynku - na 65 wiatrołapach w 11 budynkach

 na osiedlu Na Skarpie w Toruniu.

Szczegóły na stronie internetowej www.smnaskarpie.pl w zakładce „Przetargi”

ZARZĄD SPÓŁDZieLNi mieSZKANiOWeJ  
„NA SKARPie” W TORUNiU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

OGŁASZA PRZETARG NiEOGRANiCZONY 
NA WYKONANiE

korekcyjnego komputerowego równoważenia 
hydraulicznego instalacji centralnego ogrzewania 

800 pionów w 18 budynkach mieszkalnych                                                                       
na osiedlu Na Skarpie w Toruniu.

Szczegóły na stronie internetowej www.smnaskarpie.pl w zakładce „Przetargi”

ZARZĄD SPÓŁDZieLNi mieSZKANiOWeJ  
„NA SKARPie” W TORUNiU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

OGŁASZA PRZETARG NiEOGRANiCZONY NA WYKONANiE

malowania konstrukcji zadaszeń loggii wraz z czyszczeniem daszków w 3 budynkach 
mieszkalnych na osiedlu Na Skarpie w Toruniu. 

Szczegóły na stronie internetowej www.smnaskarpie.pl w zakładce „Przetargi”

ZARZĄD SPÓŁDZieLNi mieSZKANiOWeJ  
„NA SKARPie” W TORUNiU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

OGŁASZA PRZETARG NiEOGRANiCZONY NA WYKONANiE

demontażu istniejących zaworów c.o. na powrotach pod pionami łazienkowymi i montaż  
54 szt. automatycznych zaworów równoważących AB-QT w 5 budynkach mieszkalnych  

(4 węzły) na osiedlu Na Skarpie w Toruniu.

Szczegóły na stronie internetowej www.smnaskarpie.pl w zakładce „Przetargi”

ZARZĄD SPÓŁDZieLNi mieSZKANiOWeJ  
„NA SKARPie” W TORUNiU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

OGŁASZA PRZETARG NiEOGRANiCZONY 
NA WYKONANiE

-  montażu 107 szt. automatycznych zaworów regulacyjnych 
mTCV firmy Danfoss pod pionami cyrkulacyjnymi ciepłej 
wody użytkowej w 6 budynkach mieszkalnych

-  płukania instalacji ciepłej wody i cyrkulacji w 6 budynkach 
mieszkalnych

na osiedlu Na Skarpie w Toruniu.

Szczegóły na stronie internetowej www.smnaskarpie.pl w zakładce „Przetargi”
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Spółdzielcze Biuro Obrotu Nieruchomościami 
„Na Skarpie” w Toruniu 

 
ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6 

tel. (056) 650-88-01  
(Licencja nr 361)

Pilnie poszukuje lokali mieszkalnych do: kupna, sprzedaży i najmu

Przypominamy, że zgodnie z obowiązującym regulaminem SBON dla osób będących członkami spółdzielni  
oraz osób wspólnie zamieszkałych, odpłatność z tytułu prowizji wynosi 1% (w tym VAT) 

Poniżej przedstawiamy oferty biura

 S p r z e d a ż
M-5

•	 72,84 m², 280 tys. zł, Szosa	Lubicka,	4	piętro,	blok,	71/13
•	  72,80 m², 295 tys. zł, Prejsa	,	2	piętro,	blok		
(3	pokoje,	zamiana	na	M-3	),	240/13

•	  91,16 m² + 47 m² poddasze	użytkowe,	460	tys.	zł,		
Kaszczorek,	1	piętro,	22/13

•	 72,80 m², 250 tys. zł, Stawisińskiego,	4	piętro,	blok,	155/16

M-4
•	  60,64 m², 195 tys. zł, Ligi	Polskiej,	parter,	wieżowiec		
(zamiana	na	M-2),	144/13

•	 60,80 m², 215 tys. zł, Ślaskiego,	4	piętro,	blok,	10/11
•	  54,40 m², 195 tys. zł,	Lubicz	Górny,	Paderewskiego,	wysoki	
parter,	cegła,	71/14

•	 60,78 m², 215 tys. zł, Wyszyńskiego,	4	piętro,	blok,	92/14
•	  59,03 m², 220 tys. zł, Jana	III	Sobieskiego,	3	piętro,		
kamienica	(zamiana	na	M-2),	54/15

•	 63 m², 225 tys. zł, Olimpijska,	4	piętro,	blok,	83/16
•	  60,78 m², 215 tys. zł, Szarych	Szeregów,	4	piętro,	blok		
(zamiana	na	2	pokoje),	157/16

•	 57,50 m², 253 tys. zł,	Olimpijska,	1	piętro,	blok,	cegła,	07/17
•	 63,45 m², 250 tys. zł,	Malinowskiego,	10	piętro,	31/17
•	 61,60 m², 205 tys. zł, Kosynierów	Kościuszkowskich,	9	piętro,	55/17
•	 48,20 m², 165 tys. zł, Rydygiera,	4	piętro,	blok,	61/17

M-3
•	  54 m², 260 tys. zł,	Szosa	Chełmińska,	1	piętro,	blok/cegła,	32/13
•	 48,70 m², 175 tys. zł, Wyszyńskiego,	4	piętro,	blok,	201/13

•	 49 m², 183 tys. zł, Ciechocinek,	1	piętro,	blok,	140/12
•	 53,7 m², 177 tys. zł, Lubicz,	Kołłątaja,	3	piętro,	blok,	202/14
•	 48,73 m², 190 tys. zł, Szosa	Lubicka,	8	piętro,	10/16
•	 48,67 m², 175 tys. zł, Szarych	Szeregów,	3	piętro,	blok,	74/16
•	  48,49 m², 169 tys. zł, Raszei,	11	piętro		
(zamiana	na	M-5)	110/16

•	 48,58 m², 220 tys. zł, Lotników,	2	piętro,	blok,	cegła,	109/16
•	 48,73 m², 185 tys. zł, Ligi	Polskiej,	7	piętro,	132/16
•	 48,30 m², 178 tys. zł,	Malinowskiego,	parter,	blok,	150/16
•	 51,9 m², 190 tys. zł, Konstytucji	3	Maja,	10	piętro,	163/16
•	  47,70 m², 159 tys. zł, Dziewulskiego,	4	piętro,	wieżowiec,	12/17
•	  48,72 m², 182 tys. zł,	Konstytucji	3	Maja,	3	piętro,	wieżowiec,	36/17
•	  48,67 m², 220 tys. zł, Witosa,	1	piętro,	blok		
(zamiana	na	3,4	pokoje),	46/17

•	  57,30m², 239 tys. zł, Szosa	Chełmińska,	3	piętro,	blok,	cegła,	49/17

M-2
•	  36,60 m², 150 tys. zł, Ślaskiego,	4	piętro,	blok		
(zamiana	na	M-3),	198/11

•	  40,20 m², 150 tys. zł, Rydygiera,	9	piętro		
(zamiana	na	M-4,	M-5),	242/12

•	  24,10 m², 125 tys. zł, Piskorskiej,	3	piętro,	blok,	23/17
•	  35,46 m², 156 tys. zł, Ligi	Polskiej,	4	piętro,	wieżowiec		
(zamiana	na	M-3),	33/17

•	  37,59 m², 150 tys. zł,	Raszei,	5	piętro,	wieżowiec		
(zamiana	na	M-3),	41/17

•	 37,10 m², 149 tys. zł, Teligi,	9	piętro,	52/17

WOlNe  
lOkale  

użyTkOWe
w zasobach Sm  
„Na Skarpie”

BLiżSZe iNfORmACJe 
pod nr tel. (056) 648 68 04 

	 1.	  119,54 m2 	ul.	Ligi	Polskiej	5	

parter	-	suterena

	 2.	  33,63 m2	 	ul.	Kusocińskiego	3	

I	piętro	(pętla	tramwajowa)

	 3.	 	85,00 m2	 	ul.	Konstytucji	3	Maja	13	

piwnica	bez	okien	

	 4.	 	37,00 m2	 	pawilon	„Maciej”	

I	piętro,	lokal	bez	okien	

	 5.	 	33,93 m2	 	pawilon	„Maciej”	

piwnica	bez	okien	

	 6.	 	10,00 m2	 	kiosk	wolno	stojący	

ul.	Szosa	Lubicka	152	

(do	remontu)

	 7.	  16,90 m2	 	pawilon	handlowy		

na	targowisku	„Maciej”		

do	wynajęcia	lub	na	sprzedaż

	 8.	  12,00m2	 	pawilon	handlowy		

na	targowisku	„Maciej”		

do	wynajęcia	lub	na	sprzedaż.

	 9.	 	273,00 m2	 	ul.	Ślaskiego	6	

parter	+	piwnica

Spółdzielnia Mieszkaniowa posiada również wolne 

miejsca na targowisku „Maciej” pod nowe pawilony.

 

harmonogram  
wywozów odpadów  
wielkogabarytowych  
w roku 2017  
w s.M. „na skarpie”.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Skarpie” przypomina, że zgodnie z art.23  regulaminu uży-
wania lokali w domach spółdzielni oraz porządku domowego i współżycia mieszkańców,  
zabrania się palenia tytoniu i używania otwartego ognia w klatkach schodowych, piwni-
cach, suszarniach i kabinach dźwigów osobowych. Przestrzeganie zakazu jest konieczne 
do zachowania bezpieczeństwa pożarowego. 

zaKaz palenia
17 maja
21 czerwca
12 lipca
09 sierpnia

20 września
11 października
15 listopada
06 grudnia 


